

Kollektcirkulär Kyndelsmässodagen söndag 2 februari 2025

Angaza Women Center, norra stiftet, evangeliskt-lutherska kyrkan i Tanzania (ELCT)

Fattigdom, könsbaserat våld och brist på utbildning är bara några exempel på hur kvinnor och flickor i Tanzania får sina rättigheter kränkta och begränsade. Därför arbetar Angaza Women Center för att stärka kvinnors rättigheter och öka deras möjligheter till självförsörjning.

Trots att könsdiskriminering är förbjudet i Tanzania, så bidrar en patriarkal kvinnosyn, föråldrade lagar samt brist på resurser och politisk vilja till kvinnors och flickors utsatthet. De drabbas i högre grad än män av fattigdom och social utsatthet. Könsbaserat våld, våld mot barn och destruktiva sedvänjor som könsstympning och tvångsäktenskap är stora problem. Det är heller ingen självklarhet att flickor kan slutföra sin skolgång.

Angaza Women Center drivs av det norra stiftet i den evangeliskt-lutherska kyrkan i Tanzania, som är vänstift till Stockholms stift. Här genomförs yrkesförberedande utbildningar och kurser för kvinnor som kommer från utsatta situationer. Centret stöttar till exempel änkor, ensamstående mammor, och kvinnor och flickor som flytt från destruktiva hemförhållanden och traditioner. Kvinnorna utbildas inom bland annat sömnad, matlagning, djurhållning och jordbruk, samt i datavetenskap och entreprenörskap. Kvinnorna får även lära sig om sina lagliga och mänskliga rättigheter. Målet är att de efter sin tid på Angaza Women Center ska kunna stå på egna ben. Deltagare och anställda försörjs genom jordbruk och djurhållning, och det finns en förskola för de kvinnor som har med sig sina barn. Under snart 24 år har Angaza Women Center utbildat drygt 10 000 flickor och kvinnor och tagit hand om mer än tusen barn.

Nu behövs pengar bland annat för:

- Fortsatt skydd av flickor och barn mot våld och misshandel.
- Att kunna säkerställa löneutbetalningar till de anställda medarbetarna på centret så att utbildningarna fortsätter hålla god kvalitet.
- Att kunna fortsätta erbjuda utbildningar i hållbar odling, mänskliga rättigheter, och teologi.
- Att förbättra centrets byggnader, och konstruktion av bland annat fler sovsalar.

Din gåva bidrar till utbildning, värdighet och framtidstro för kvinnor och flickor i Tanzania.

Bidrag sänds direkt via Stockholms stifts swishnummer 123 603 40 03. Skriv Angaza i meddelandefältet.



Foton visar ett klassrum och en grupp barn från förskolan. Foto: Faustine Mmari Kahwa.



Foton visar en lekplats för barn och en anställd vid centret framför en byggnad med boskap. Foto: Katja Stroeven.